2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 25.08.20123 № 767
«Об утверждении Порядка учета детей,
проживающих на территории города
Перми, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного,
начального общего, основного общего,
среднего общего образования и форм получения
образования, определенных родителями
(законными представителями)»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 24 июня 1999 г.
№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании
 в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях осуществления учета детей, проживающих на территории города Перми, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями),
[bookmark: _GoBack]администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок учета детей, проживающих на территории города Перми, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, и форм получения образования, определенных родителями (законными представителями), утвержденный постановлением администрации города Перми от 25 августа 2023 № 767, следующие изменения:
1.1. п.п 3.1.8., 3.1.9, 3.1.10 изложить в следующей редакции
3.1.8. в срок до 01 апреля текущего года запрашивает сведения о детях в возрасте от 2 месяцев до 6 лет 6 месяцев из реестра детей (, проживающих на территории города Перми, на основании сведений о государственной регистрации рождения (далее – Реестр детей), полученных посредством межведомственного электронного взаимодействия из Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния, сведений Федерального регистра сведений о населении (далее – ЕГР ЗАГС) (при наличии технической возможности);
П.3.1.9 в срок до 01 октября текущего года запрашивает сведения о детях
в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 8 лет, из Реестра детей из ЕГР ЗАГС (при наличии технической возможности);
3.1.10 в срок до 01 ноября текущего года направляет сведения о детях,
 в возрасте от 2 месяцев до 8 лет из Реестра детей, полученные из ЕГР ЗАГС в муниципальное казенное учреждение «Информационно-аналитический центр» города Перми (далее – МКУ ИАЦ) для актуализации и размещения в ЭПОС.
1.2. в п. 3.5. Министерство здравоохранения Пермского края (МЗ ПК) заменить на управление ЗАГС администрации города Перми;
1.3. в разделе 4:
1.3.1. п. 4.1. исключить положение «реестра детей, не посещающих организованный коллектив, путем внесениясведений, представленных МЗ ПК с учетом сведений ГУ МВД по Пермскому краю о миграционном досье указанных детей»;
1.3.2 исключить п.4.5.4 и п.4.6.5;
1.3.3 п.4.5.5 изменить нумерацию на 4.5.4.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми
обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми								       Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf